VASK

. Vereinigung der Angehérigen
von psychisch Kranken

Psychiatrie Spitex Pflegefachpersonen aus den Kantonen Aargau, Solothurn, Bern und Ziirich, die
eingebunden sind in einer Spitex Organisation oder als selbststandige Fachpersonen arbeiten.

Diese Liste ist entstanden, um Angehorigen hilfreiche Informationen zu vermitteln. Das Auflisten der Angebote
erfolgt freiwillig von der Seite der Anbieter und ist kostenlos. Die Angaben haben nicht den Anspruch vollstandig

zu sein und sie werden jahrlich aktualisiert.

= Die Psychiatrie Spitex Pflegefachpersonen bieten lhnen fachlich und menschlich kompetente

Unterstitzung an.

= Psychisch kranke Menschen erhalten in einer Krisensituation eine nachhaltige Begleitung und

Forderung.

= Eswerden gemeinsam Strategien entwickelt, damit die Alltagsbewaltigung gelingt.

= Eine Psychiatrie Spitex Pflegefachperson kann von Betroffenen, Angehdrigen, Privatpersonen, vom
behandelnden Arzt, von der behandelnden Arztin oder von einer anderen Fachstelle angefragt werden.

= Erforderlich ist eine Verordnung durch den Arzt oder der Arztin.

= Die Leistungen werden uber die Krankenkassen abgerechnet.

Kanton Aargau
Spitex Verband Aargau

Laurenzenvorstadt 11, 5000 Aarau

062 824 64 39

info@spitexag.ch
www.spitexag.ch

Aarau

Nicole Guldbrandsen
Bergstrasse 16, 5043 Holziken
062 797 67 15

07872263 49
n.guldbrandsen@bluewin.ch

Aarau

Psychosoziale Spitex Aarau
Industriestrasse 1, 5000 Aarau
062 838 09 50
psych@spitex-aarau.ch
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Aarau / Brugg / Lenzburg
Lisbeth Achermann

Vorderdorfstrasse 7, 5242 Birr
076 340 31 82
ikm@curacasa-hin.ch

Aarau / Baden / Brugg
Esther Schmid

Rebmoosweg 82, 5200 Brugg
079515 34 50

info@begleitung-daheim.ch
www.begleitung-daheim.ch

Aarau / Baden / Fricktal / Limmattal / Dietikon
Psychosoziale Spitex

Grindlenstrasse 3, 8954 Geroldswil

Juchstrasse 7, 5436 Wirenlos

076 390 66 99

info@psychosoziale-spitex.ch
www.psychosoziale-spitex.ch

Baden / Brugg
Brigitt Hardegger

Stadtbachstrasse 75, 5400 Baden
07962328 04
brigitt.hardegger@bluewin.ch

Baden / Bremgarten

Alexandra Engler

Unterdorfstrasse 4A, 5445 Eggenwil
076 427 30 31
alexandra.engler@bhin.ch

Brugg
Spitex Humanum plus 24 AG

Fréhlichstrasse 55, 5200 Brugg
056 441 00 50
info@humanumplus24.ch
www.humanumplus24.ch
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Brugg

Raquel Martinez
Weiermattstrasse 34, 5200 Brugg
056 284 25 51

076 57049 95
raquel.martinez@hin.ch
www.pflege-zuhause-martinez.ch

Brugg / Region

Spitex Region Brugg AG
Schwimmbadstrasse 4, 5210 Windisch
056 556 00 00
info@spitex-region-brugg.ch
www.spitex-region-brugg.ch

Buchs

Spitex Buchs AG
Rosslimattstrasse 2c, 5033 Buchs
062 82317 17
psychiatrie@spitexbuchs.ch
www.spitexbuchs.ch

Geroldswil

Grindlenstrasse 3, 8954 Geroldswil
Wiirenlos

Juchstrasse 7, 5436 Wiirenlos
Angelina Seifert

044 592 52 00
psychosoziale-spitex@hin.ch
www.psychosoziale-spitex.ch

Heitersberg
Spitex Heitersberg

Eliane Bettoli

Schonblihistrasse 1b, 5442 Fislisbach
056 48170 80
eliane.bettoli@spitex-heitersberg.ch
www.spitex-heitersberg.ch

Lenzburg
Spitex Region Lenzburg

Bereich Psychiatrische Pflege

Marco Gyr

Niederlenzerstrasse 25, 5600 Lenzburg
062 8919079
psychiatrie_sri@spitex-hin.ch
www.spitex-lenzburg.ch
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Muri / Umgebung

Spitex Muri und Umgebung
Leitung Psychiatrieteam
Josipa Katijana Mingard
Willyweg 15, 5630 Muri
josipa.mingard@spitexmuri.ch
Www.spitexmuri.ch

Mutschellen / Bremgarten / Wohlen
Caterina Nidegger

Oberwilerstrasse 23, 8965 Berikon
079 659 47 45
nidegger@psychiatriepflege.com
www.psychiatriepflege.com

Mutschellen / Bremgarten / Reusstal

Spitex Mutschellen — Reusstal
Bereich Psychiatrische Pflege
Franziska Wyss

Susanne Graf

Fliederweg 1

5620 Bremgarten

056 648 40 50
spitex-mr@spitex-hin.ch
www.spitex-mr.ch

Seetal / Unteres

Spitex Unteres Seetal
Barbara Bollliger

Riedstrasse 368

5705 Hallwil

062 769 73 00
psychiatrie@spitex-useetal.ch
www.spitex-useetal.ch

Seetal / Wynental

Barbara Alten

Biindtenweg 6, 5502 Hunzenschwil
079 453 49 54
barbara.alten@curacasa-hin.ch

Suhrental

Spitex Suhrental Plus
Babett Bernet

Schulstrasse 1, 5037 Muhen
062 738 33 11
psych@spitex-splus.ch
www.spitex-splus.ch
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Wettingen / Neuenhof

Spitex Wettingen - Neuenhof
Hardstrasse 59, 5423 Neuenhof
056 552 20 00
info@spitex-wettingen.ch
www.spitex-wettingen.ch

Wohlen

Spitex Freiamt

Bahnhofstrasse 6, 5610 Wohlen
056 621 06 20
spitex-freiamt@spitex-hin.ch
www.spitex-freiamt.ch

Wynental
Maleika Bolliger

Hobackerstrasse 8, 5712 Beinwil am See
0798017560
psychiatrischepflege.bolliger@hin.ch

Kanton: Aargau
Vitassist GmbH

Romerweg 2, 5600 Lenzburg
062 888 50 88
vitassist@spitex-hin.ch

Kanton: Aargau und Solothurn
Catrin Rober

Giessenstrasse 3, 5012 Schonenwerd
0786220165

info@ampp.ch

Www.ampp.ch

Kanton: Aargau und beide Basel
Fedriga Valerio

Eschenstrasse 3, 4123 Allschwil
078 743 26 91
feva@mobilekrankenpflege.ch
www.mobilekrankenpflege.ch

Kanton: Solothurn

Nicole Blanc

Oberhofweg 25, 4513 Langendorf
0326227913

0797133243

nblanc@solnet.ch
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Kanton: Ziirich

Interessengemeinschaft freiberufliche Pflegefachpersonen
Hedi Hauswirth

Bapur 7, 8618 Oetwil am See

076 304 55 80

h.hauswirth@privat-pflege.ch

Kanton: Ziirich und Aargau
Spitex plena vita
Ueberlandstrasse 107

8600 Diibendorf

043558 11 25

076 819 06 09
www.plena-vita.ch
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